
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 사회복지기금

① 기금설치 개요

괴산군 사회복지기금 설치 및 관리·운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 노인,여성,아동, 보육 등 군민의 복지증진

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 노인복지, 여성복지,아동복지, 보육(영유아) 복지증진

(2) 2024년도 기금사업 개요 : 노인, 여성,아동, 영유아(보육)의 사회활동 참여 및 여가활동을 위한 사업

지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말

조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

6,276,007 196,598 116,400 80,198 6,356,205

2024년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

6,356,205 0 0 6,356,205

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

자치단체출연금, 기금의 운용수익금(이자수입) 등(2) 재원조성 :

괴산군 노인복지, 여성복지, 아동복지, 보육(영유아) 복지 증진사업(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 노인,여성, 아동, 보육(영유아)복지의 사회참여 활동 및 여가활동 지원



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획

합 계 6,472,605 6,307,863 164,742 합 계 6,472,605 6,307,863 164,742

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 116,400 116,400 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 6,276,007 6,120,300 155,707 예 치 금 6,356,205 6,191,463 164,742

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 188,451 187,563 888 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 8,147 0 8,147 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 196,598 187,563 9,035

210 경상적세외수입 188,451 187,563 888

216 이자수입 188,451 187,563 888

216-01 공공예금이자수입 188,432 187,563 869

○적립금 이자

216-03 기타이자수입 19 0 19

○23년 사업별 이자수입

220 임시적세외수입 8,147 0 8,147

223 보조금반환수입 8,147 0 8,147

223-02 자체보조금등반환수입 8,147 0 8,147

○23년 사업별 잔액

700 보전수입등및내부거래 6,276,007 6,120,300 155,707

710 보전수입등 6,276,007 6,120,300 155,707

714 예치금회수 6,276,007 6,120,300 155,707

714-01 예치금회수 6,276,007 6,120,300 155,707

○만기 예치금

수 입 합 계 6,472,605 6,307,863 164,742

869
경정 188,432,970원 -

기정 187,563,000원 =

19=

8,147=

155,707
경정 6,276,007,940원

- 기정 6,120,300,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 사회복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

가족행복과 6,472,605 6,307,863 164,742

취약계층지원 6,356,205 6,191,463 164,742

재무활동(가족행복과) 6,356,205 6,191,463 164,742

보전지출(사회복지기금) 6,356,205 6,191,463 164,742

예치금(사회복지기금) 6,356,205 6,191,463 164,742

602 예치금 6,356,205 6,191,463 164,742

보육ㆍ가족및여성 89,000 89,000 0

여성복지증진 39,000 39,000 0

여성복지기금 활성화(사회복지기금) 39,000 39,000 0

여성단체 활성화 39,000 39,000 0

307 민간이전 29,000 29,000 0

지 출 합 계 6,472,605 6,307,863 164,742

01 일반예치금 6,356,205 6,191,463 164,742164,742

○금융기관 예치
경정 6,356,205,000원 - 기정 6,191,463,000원 = 164,742

02 민간경상사업보조 12,000 29,000 △17,000△17,000

○여성단체협의회 지원(양성평등주간) (통계목변경

감) 경정 0원 - 기정 12,000,000원 = △12,000

○여성포럼 (통계목변경 감)
경정 0원 - 기정 5,000,000원 = △5,000

04 민간행사사업보조 17,000 0 17,00017,000

○여성단체협의회 지원(양성평등주간) (통계목변경

증) = 15,000

○여성포럼 (통계목변경 증) = 2,000



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 사회복지기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2018년 까지 6,943,876 4,552,004 6,240 0 770 0 1,505,165 879,697

2019년도 921,287 700,000 0 0 70,495 0 100,906 49,886

2020년도 807,398 700,000 0 0 104 0 97,566 9,728

2021년도 183,112 0 0 0 100 0 52,095 130,917

2022년도 116,648 0 0 0 0 0 71,289 45,359

2023년도 326,914 100,000 0 0 0 0 206,686 20,228

2024년도 196,598 0 0 0 0 0 188,451 8,147

계 9,495,833 6,052,004 6,240 0 71,469 0 2,222,158 1,143,962



연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 사회복지기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2018년 까지 966,503 894,523 70,000 0 0 0 1,980 5,977,373

2019년도 96,517 86,517 10,000 0 0 0 0 824,770

2020년도 92,193 92,193 0 0 0 0 0 715,205

2021년도 87,093 87,093 0 0 0 0 0 96,019

2022년도 90,816 90,816 0 0 0 0 0 25,832

2023년도 1,690,106 78,696 0 0 0 0 1,611,410 △1,363,192

2024년도 116,400 116,400 0 0 0 0 0 80,198

계 3,139,628 1,446,238 80,000 0 0 0 1,613,390 6,356,205



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 사회복지기금 (단위:천원)

합계 7,669,199 6,276,007 6,356,205 80,198

예치금 소계 7,669,199 6,276,007 6,356,205 80,198

농협중앙회 7,669,199 6,276,007 6,356,205 80,198


